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ZAYTUN (OLEA) – O„SIMLIGINING DORIVOR XUSUSIYATLARI 
 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zaytun o‗simligining biologiyasi va dorivor xususiyatlari, xalq tabobatidagi ahamiyati 

haqida ma‘lumotlar keltirilgan. Zaytun moyi yog‗lar orasida eng foydalisi hisoblanadi. Uning yordamida kishi oshqozon va 

ichak kasalliklarini davolash mumkin. Zaytun moyi go‗zallik eliksiri hisoblanadi. U terini namlantirib, rangini yaxshilaydi va 
ajinlarni yo‗qotadi. Zaytun moyi tarkibida to‗yinmagan yog‗  kislotalari – olein kislotasi bor. U inson organizmidagi 

xolesterinni parchalaydi, qon tomir devorini mustahkamlaydi. Zaytundagi linol tanadagi jarohatlarning tez bitishiga, ko‗z 

ravshanligiga yordam beradi. Yurak kasalliklarini oldini oladi, ularni samarali davolaydi. Yurakning yosh saqlanishiga 

yordam beradi. 
Kalit so‗zlar. Zaytun moyi, kimyoviy tarkibi, tibbiyotda qo‗llanilishi, olein kislota, kosmetologiyada qo‗llanilishi. 

 

Лекарственные свойства растения Оливки (Olea) 

Аннотация. В данной статье содержится информация о биологии и лечебных свойствах оливкового 
растения, его значении в народной медицине. Оливковое масло является наиболее полезным среди масел. С его 

помощью человек может лечить заболевания желудка и кишечника. Оливковое масло – это эликсир красоты. 

Увлажняет кожу, улучшает ее цвет и устраняет морщины. Оливковое масло содержит ненасыщенные жирные 

кислоты – олеиновую кислоту. Он расщепляет холестерин в организме человека, укрепляет сосудистую стенку. 
Линолеум на оливковом масле способствует быстрому заживлению ран на теле, ясности зрения. Предотвращает 

сердечные заболевания, это лечит их эффективно. Это заставляет сердце оставаться молодым. 

Ключевые слова: Оливковое масло, химический состав, применение в медицине, олеиновая кислота, 

применение в косметологии. 

 

Medicinal properties of the Olive plant (Olea) 

Abstract. This article provides information about the biology and medicinal properties of the olive plant, its importance 

in folk medicine. Olive oil is the most beneficial among the oils. With its help a person can treat diseases of the stomach and 
intestines. Olive oil is a beauty elixir. It moisturizes the skin, improves its color and eliminates wrinkles. Olive oil contains 

unsaturated fatty acids – oleic acid. It breaks down cholesterol in the human body, strengthens the vascular wall. Restores a 

person‘s over all health, cures various diseases. Linoleum in olive oil promotes rapid healing of wounds on the body, clarity 

of vision. Prevents heart disease, it treats them effectively. It causes the heart to keep young. 
Keywords: Olive oil, chemical composition, use in medicine, oleic acid, use in cosmetology. 

 

Zaytun moyi – ―Oleum‖ (Olivarum) 
O„simlikning nomi. Zaytun – Olea europaea L.; zaytunguldoshlar – Oleaceae oilasiga kiradi. Doim yashil daraxt bo‗lib, bo‗yi 

8 – 10 metrgacha yetadi, ayrim turlari 4 – 6 metr balandlikda o‗sadi. Ildizlari o‗q ildiz tizimli. Bargi oddiy qalin lansetsimon yoki 

cho‗ziq, tekis qirrali, ustki tomoni to‗q yashil, pastki tomoni esa kulrang, qisqa bandi bilan poyada qarama-qarshi o‗rnashgan. Gullari 

ko‗rimsiz, mayda shingilga yoki kam shoxli ro‗vakka to‗plangan. Mevasi – tuxumsimon yoki sharsimon danakli ho‗l meva, bir dona 

mevasining og‗irligi 12 – 18 g keladi. Mevasi pishgandan so‗ng to‗q binafsha, qoramtir tusda bo‗lib, usti mumsimon g‗ubor bilan 
qoplangan. 

May – iyun oylarida gullaydi, mevasi sentabr – dekabrda pishadi. Zaytun o‗simligining o‗sish davri uzoq bo‗lib, qulay ob – 

havo sharoitida 1000 yilgacha umr ko‗radi. Ko‗pincha 200 – 300 yil yashaydi. [1, 2] 

 

 
1-rasm. Zaytun eksplantlarini in vitro sharoitida rivojlanishi. 

mailto:аzizmadina1621@gmail.com
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Geografik tarqalishi. Zaytun Ispaniya, Italiya, Portugaliya, Gretsiya, Tunis, Suriya, Isroilda eng katta maydonlarga ekiladi, 

qisman Gruziya va Ozarbayjonda ham yetishtiriladi. O‗rta Osiyoda, Turkmanistonda 1938 – 1940 yillarda zaytunzorlar tashkil 

etilgan, ammo e‘tiborsizlik tufayli ular qarovsiz qolib, yo‗qolib ketgan. Hozirgi kunda zaytun o‗simligi Surxondaryo viloyatining 
Denov hududida o‗stirilmoqda. [2, 5] 

Mahsulot tayyorlash. Zaytun mevalarini siqish (presslash) yo‗li bilan yuqori sifatli moy olinadi. 

Kimyoviy tarkibi. Zaytun mevasi tarkibida 25 % dan 80 % gacha moy, barglarida 0,04 % efir moylari bo‗ladi. Moyning 

tarkibida olein kislotasi 70-85 % bo‗lsa, linol kislotasi 5-10 % ni tashkil qiladi. Barglarida organik kislotalar, fitosterin, oleyropein 
glikozidlari, mum, flavonoidlar, efir moylari bo‗lib, uning tarkibiga efirlar, fenollar, kamfen, evgenol, sitral va spirtlar kiradi. 

Zaytunning yashil pishmagan mevalari tarkibida uglevodlar, oqsillar, pektin, kaliy, fosfor, temir tuzlari, B va C vitaminlari 

hamda karotin mavjud. [2] 

 

 
2-rasm. Zaytun mevasi. 

 

Ishlatilishi. Zaytun moyi yurak – tomir kasalliklarida, ayniqsa infarkt va insultning oldini olishda, tumovda, soch va teri 

parvarishida foydali vosita sanaladi. Ovqat hazm qilish tizimi uchun juda foydali. U buyrak, oshqozon, oshqozonosti bezi va jigar 
faoliyatini yaxshilaydi, oshqozon va o‗n ikki barmoqli ichak yarasining bitishiga yordam beradi. Gemoroyni davolashda tavsiya 

etiladi. Ich qotib qolishida va muntazam ich kelmaslik holatlarida bir choy qoshiq zaytun yog‗i ichgan ma‘qul. Bundan tashqari 

zaytun yog‗i safro haydash xususiyatiga ega, shuning uchun uni muntazam iste‘mol qilish o‗t – tosh kasalligini yoki o‗t pufagini 

davolashda yordam beradi. Bundan tashqari, ba‘zi dorivor moddalarni erituvchi sifatida va mazlar tayyorlashda ham ishlatiladi. 
Zaytun moyidan oziq – ovqat sanoati hamda texnikada foydalaniladi. [1, 2] 

Zaytun moyining hamma turi badanni quvvatlantiruvchi, haroratni tushiruvchi, shish va toshmalarda (uchuq, eshakyem), 

jarohat va yaralarda, bo‗g‗inlardagi og‗riqlarda, ayniqsa eskirgan zaytun moyi surtma qilinsa, podagra bilan og‗riganlarga foyda 

qiladi. Bundan tashqari bosh a‘zolari (bosh og‗rig‗ida, quloq oqmasida, muntazam qonaydigan milklarda, qimirlaydigan tishlarni 
mustahkamlashda, tish og‗rig‗ida), ko‗z a‘zolari (kataraktada), nafas va ko‗krak a‘zolari (astma va o‗pka kasalliklarida) kasalliklariga 

davo hisoblanadi. [3, 4] 

Zaytun moyi eng ko‗p energiya chiqishini ta‘minlaydi. Bu esa ayniqsa qish paytlarida juda zarur bo‗lib, barcha a‘zolarning 

me‘yorida ishlashi va stress holatidan chiqib ketishga yordam beradi. Uning tarkibidagi linolen kislotasi kerakli quvvat beradi va bu 
bir hujayradan ikkinchisiga signal tashuvchi impuls uzatishga ko‗maklashadi. Bu esa bizga yaxshi o‗ylashga, xotirada ma‘lumotlarni 

saqlashda, zarur hollarda ulardan foydalanish imkonini beradi. Ushbu kislota, ona qornida embirion rivojlanishi uchun zarur.  

Zaytun «Olimentin», «Sistenal», «Enatin», «Rovatin», «Rovaxol» kabi kompleks preparatlar tarkibiga kiradi. [5] 

Zaytun moyi ustida olib borilgan tadqiqot natijalari. 

 Zaytun tarkibida omega – 3 yog‗ kislotasi mavjud bo‗lib, homilador ayollarda bu yog‗ kislotasi yetishmasa, bu keyinchalik 

bolaning o‗qib o‗rganish qobiliyatida tuzatib bo‗lmas buzulish bo‗lishiga olib keladi. 

 Zaytun moyi – ovqat qovurishda sog‗liq uchun umuman bezarar bo‗lgan yagona moy sanaladi. Masalan, biz ko‗p 

foydalaniladigan kungaboqar va makkajo‗xori moyining yagona kamchiligi shundaki, ular tez oksidlanib qoladi, ayniqsa qizdirib 

ochiq holatda qoldirilsa. Oksidlangan mahsulot esa oshqozon – ichak shilliq pardasi uchun xavfli sanaladi. Zaytun moyini bemalol 
yuqori haroratda qizdirish mumkin va tarkibidagi to‗yinmagan yog‗ kislotalari kamligi bois deyarli oksidlanmaydi. Shuning uchun 

o‗z sog‗ligini o‗ylagan kishilar qizdirib qovuriladigan har qanday ovqat tayyorlashda bemalol zaytun moyidan foydalanishi mumkin. 

 Zaytun moyini 3 oy davomida och qoringa bir choy qoshiq ichish oshqozon yarasi va gastritni davolashga yordam beradi. 

 Zaytun moyi chaqaloqlarni ona ko‗krak sutidan ajratganda ham kerak bo‗ladi. Zaytun moyida ona ko‗krak suti 

tarkibidagiga o‗xshash yog‗lar mavjud. Buning uchun oz – ozdan bo‗tqaga, sabzavot pyuresiga qo‗shib beriladi. Aslida ko‗krak suti 

va zaytun moyi tarkibidagi yog‗ kislotasi miqdori deyarli bir xil – taxminan 8% dan. 

 Zaytun moyini teriga surilib, ma‘lum vaqtdan so‗ng vanna qabul qilinsa, terini silliq va yaltiroq qiladi, qurib qolishidan 

saqlaydi. Teridagi ajinlarga qarshi vosita: zaytun moyi va limon sharbatidan teng miqdorda aralashma tayyorlanadi va haftasiga 1 – 2 

marta foydalaniladi. Homiladorlikning 8 oyligida qorin sohasiga surilsa, tug‗riqdan keyingi dog‗larni ketkazadi. 

 Ortiqcha vazndan xalos bo‗lmoqchi bo‗lganlarga zaytun moyi foydali. Ma‘lum miqdorda qabul qilinsa ishtahani bo‗g‗ib 

ozishda yordam beradi. Bundan tashqari zaytun moyi bilan tozalangan brilliant, fonar va stol lampalari xiraligi ketadi, tiniqlashadi. 

Olingan tajribalardan shunday xulosaga kelish mumkinki, zaytun moyi nafaqat iste‘mol moyi sifatida balki, ta‘mining 
xushbo‗yligi, dorivorligi va xalq tabobatida, shuningdek, inson hayotida tutgan o‗rni beqiyosdir. 
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Xulosa. 

Zaytun moyi o‗z tarkibi bilan hamma moylardan ustun turadi, uning tarkibida 102 ta element mavjud. Bu moy o‗ta sifatli, hazm 

bo‗lishi oson, tarkibida inson organizmi uchun zararli moddalarni mutloq saqlamaydi, tarkibi jihatidan ona suti tarkibidagi moyga 

juda o‗xshashdir. Dunyoda iste‘mol qilinadigan moylar ichida eng dorivor va sifatli deb tan olingan moy, zaytun moyidir. Zaytun 
daraxti meliorant o‗simlik bo‗lib, tog‗ va tog‗ oldi hududlarida ekiladi. U tuproqni sel yuvilishi, eroziya, yog‗ingarchilikdan saqlaydi 

va mustahkamlaydi. Daraxtning ajoyib xususiyatlaridan biri uning uzoq umr ko‗rishi va mustahkam baquvvat ildizga ega bo‗lib tog‗– 

o‗rmon ko‗chishiga yo‗l qo‗ymasligidir. Zaytun moyi tarkibida kam to‗yintirilgan yog‗ kislotasi mavjud. Olimlar fikriga ko‗ra, bu 

kislotalar organizmdagi ―yomon‖ xolesterinlar miqdorini kamaytirib, ―yaxshi‖, ya‘ni ijobiy ta‘sir ko‗rsatuvchi xolesterinlar miqdorini 
me‘yorlashtiradi. 
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ЗАЙТУН ДАРАХТИНИНГ  

AГРОТЕХНОЛОГИЯСИ ВА ДОРИВОР ХУСУСИЯТЛАРИ 
 

Annotatsiya: Мақолада Ўзбекистонда доривор Зайтун дарахтининг кўпайтириш ва етиштиришнинг илмий 

асосланган усуллари бўйича илмий тадқиқот натижалари келтирилган. Шу билан бирга Зайтун дарахтининг 
тиббиѐтда қўлланилиши ва кимѐвий таркиби тўғрисида маълумотлар келтирилган.  

Калит сўзлар :  Зайтун , интродукция , траншея , кимѐвий таркиб , уруғлар . 

 
Abstract:  The article presents the results of scientific research on scientifically based methods of reproduction and 

cultivation of Olive trees. At the same time, information is given on the therapeutic use of Olive trees materials and its 

chemical composition. 

Key words: Olive, introduction, trench, chemical composition, seeds. 

 

Аннотация: В статье представлены результаты научных исследований по научно обоснованным методам 

размножения и выращивания оливковых деревьев. При этом предоставляется информация о лекарственных 

свойствах и химическом составе оливкового дерева. 
Ключевые слова: Олива , интродукция , траншея , химический состав , семена. 
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